Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Никифоровская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя

Российской Федерации А.С. Досягаева»

ПРИКАЗ

14.08.2024                                                                                                           № 464

О  внесении  изменений  в  «Положение  о  приеме  на  обучение  в  МБОУ
«Никифоровская СОШ №1 им. Героя РФ А.С. Досягаева»

        В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 30.08.2023 №
642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего
образования,  утвержденный приказом  Министерства  просвещения  Российской
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  изменения  в  «Положение  о  приеме  на  обучение  в  МБОУ
«Никифоровская СОШ №1  им. Героя РФ А.С. Досягаева»,  утвержденное
приказом от 01.03.2023 № 148, согласно Приложения №1.

2. Тьютору  Кобозевой  Т.Е.  разместить  на  официальном  сайте  школы
изменения  в  данное  Положение  в  течение  десяти  рабочих  дней  со  дня
издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                               Н.М. Добрынина
Ознакомлена                                                                                      Т.Е. Кобозева

Норма распечатки:
В дело – 1 экз.

Приложение №1
к приказу № 464

от  14.08.2024 года

Изменения
в «Положение о приеме на обучение в

МБОУ «Никифоровская СОШ №1 им. Героя РФ А.С. Досягаева»

1.  В  раздел  2  «Общие  правила  приема  граждан  на  обучение»
добавить  пункт  2.5.1. следующего  содержания:  «Во  внеочередном  порядке
предоставляются  места  в  Школе  детям  военнослужащих  и  детям  граждан,
пребывавших  в  добровольческих  формированиях,  погибших  (умерших)  при
выполнении задач  в  специальной военной операции либо  позднее  указанного
периода,  но  вследствие  увечья  (ранения,  травмы,  контузии)  или  заболевания,
полученных  при  выполнении  задач  в  ходе  проведения  специальной  военной
операции,  в  том  числе  усыновленным  (удочеренным)  или  находящимся  под
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных  законами  субъектов  Российской  Федерации,  патронатную
семью, и детям сотрудника войск национальной гвардии Российской Федерации,
погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции
либо  позднее  указанного  периода,  но  вследствие  увечья  (ранения,  травмы,
контузии)  или  заболевания,  полученных  при  выполнении  задач  в  ходе
проведения  специальной  военной  операции,  в  том  числе  усыновленным
(удочеренным)  или  находящимся  под  опекой  или  попечительством  в  семье,
включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов
Российской Федерации, патронатную семью, по месту жительства их семей»;

2. Абзац  первый  пункта  2.6. изложить  в  следующей  редакции:  «В
первоочередном  порядке  предоставляются  места  в  Школе  детям
военнослужащих  и  детям  граждан,  пребывающих  в  добровольческих
формированиях,  в  том числе  усыновленным (удочеренным)  или находящимся
под  опекой  или  попечительством  в  семье,  включая  приемную  семью  либо  в
случаях,  предусмотренных  законами  субъектов  Российской  Федерации,
патронатную семью, по месту жительства их семей»;

3. В абзацах первом и четвертом пункта 2.13. слова «в пунктах 2.6., 2.8.
Положения» заменить словами «в пунктах 2.5.1., 2.6., 2.8. Положения».